

10. Cykelparkering ved Svanemøllen Station (2010-76023)

Teknik- og Miljøudvalget skal godkende projektforslag om etablering af cykelparkering ved Svanemøllen Station.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik og Miljøudvalget godkender,

1. at der igangsættes hovedprojektering og udførelse af cykelparkering ved Svanemøllen Station på begge sider af Østerbrogade/Strandvejen med udgangspunkt i det foreliggende projektforslag, jf. bilag 2. Projekt og anlæg er finansieret af Cykelpakke III med 2 mio. kr. i 2010.

Problemstilling

Teknik- og Miljøudvalget skal godkende projektforslag, der etablerer bedre forhold og flere cykelparkeringspladser på Svanemøllen Station.

Løsning

Projekt cykelparkering ved Svanemøllen Station

Projektforslaget løser ved en præcis opdeling mellem gang- og parkerings arealer de kaotiske forhold, der er i dag ved Svanemøllen Station, hvor det er uklart, hvor man må gå, og hvor man kan parkere sin cykel. Derudover bliver der plads til væsentlig flere cykler end i dag. Der vil blive plads til ca. 700 cykelparkeringspladser med mulighed for at udvide til 80 mere. Desuden indgår som en del af projektet forsøg med intensiveret oprydning af cykler. Alt i alt vil det bidrage til mere velordnede forhold til gavn for alle brugere af forpladsen.

Projektet er et samarbejde med DSB. Alle udgifter deles ligeligt mellem DSB og Københavns Kommune.

Lokaludvalget har været involveret lige fra starten, og deres forslag og ønsker er implementeret i vedlagte projektforslag. Lokaludvalget er derfor positive overfor det foreliggende projektforslag, jf. bilag 3.

Økonomi

Projekt cykelparkering ved Svanemøllen Station

Projektet er en del af Cykelpakke III (BR 15. maj 2008) og pengene til projektet er således frigivet på Borgerrepræsentationens møde 15. maj 2008. Projektet er tildelt 2 mio. kr. til at dække omkostningerne til både projektering og udførelse.

Såfremt der ikke gives en forhøjelse af Teknik- og Miljøforvaltningens driftsramme i Budget 2011, vil de forøgede driftsomkostninger blive dækket via effektiviseringer eller reduktion af serviceniveauet på Teknik- og Miljøforvaltningens øvrige områder.

Videre proces

Projekt cykelparkering ved Svanemøllen Station forventes udført i perioden september-december 2010.

Hjalte Aaberg

/Torben Gleesborg

bilag

[Bilag 1 Eksisterende forhold Svanemøllen Station](#)

[Bilag 2 Projektforslag Cykelparkering ved Svanemøllen Station](#)

[Bilag 3 - Hørings svar om projektforslag til Cykelparkering ved Svanemøllen Station](#)

